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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 112 - Forslag til Lov om ændring af kursgevinstloven og forskellige an-
dre love (Harmonisering af beskatning af fordringer i danske kroner og 
fremmed valuta og nedsættelse af beskatningen af kapitalindkomst m.v.)

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 52 af 26. april 2010. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske af Klaus Hækkerup (S).

Troels Lund Poulsen

/  Lise Bo Nielsen

Skatteudvalget 2009-10
L 112 Svar på Spørgsmål 52
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 52:

Under henvisning til besvarelsen af spørgsmål 1, ønskes tabel 2 suppleret med de forde-
lingsmæssige virkninger af at udbrede og forøge den eksisterende bagatelgrænse.

Svar:

I dag eksisterer der en bagatelgrænse i forhold til gevinst (og tab) på fordringer i fremmed 
valuta: Gevinst (og tab) på fordringer i fremmed valuta er i dag kun skattepligtige, hvis 
årets nettogevinst sammenlagt med nettogevinsten på gæld i fremmed valuta overstiger 
1000 kr. 

Med L112 udbredes denne bagatelgrænse til også at gælde kursgevinster (og tab) på for-
dringer i dansk valuta, og beløbet forøges til 2000 kr.

Der foreligger ikke datagrundlag for hidtil skattefrie kursgevinster herunder heller ikke for 
de kursgevinster, der har været skattefri på grund af bagatelgrænsen.

Det datagrundlag, der normalt anvendes ved vurderingen af fordelingseffekter (den såkaldte 
lovmodel), der anvendes i tabel 2 i svaret på spørgsmål 1, indeholder derfor heller ikke re-
gistreringer af hidtil skattefrie kursgevinster. 

Derfor er det ikke muligt at supplere tabel 2 i besvarelsen af spørgsmål 1 med de forde-
lingsmæssige virkninger af at udbrede og forøge den eksisterende bagatelgrænse.


